"btm" md.; Müsned, 1, 120,223, 257; ll, 241,
278; IV, 182, 418; İbn Mace, "il}ame", ll,
"Du'a'", 2; Tirmizi, "Meval}itü'ş-şalat", 116,
"~der", 7; Taberi, Cami'u'l-beyan, 1, 55-57;
lll, 125-126; Gazzali. iJ;ıya', IV, 7-9, 173-180;
Fahreddin er-Razi. Me{atfl;ıu'l-gayb, IX, 146;
XVIII, 216-222; Nevevi, ei-E?kar, Kahire 1375/
1956, s. 69; İbn Kesir, Te{sfrü'I-Kur'an, IV, 337;
Heysemi, Mecma'u 'z-zeva'id, X, ll O; Makrizi,
fjuşülü'l-in'am ve'l-meyr bi-sü'ali l]atimeti'l
tıayr, Nuruosmaniye Ktp., nr. 4937, vr. 348b-
354b; Ali el-Karl. ei-Muf!;addimetü 's-salime fi
l]avfl'l-l]atime (nşr. Hasan Selman). Arnman
1409/1989, tür. yer.; Aclüni, Keş{ü '1-/]afa', 1,
180; A.iüsi. Rül;ıu '1-me'ani, IV, 165; XIII, 63; Ah
med Rıza. Mu 'ce mü '1-metni'l-luga, Beyrut
1377/1958, ll, 226-227.

L

L

!il MUHAMMED ARUÇİ

HATİMETÜ'I-EŞ'AR
(_;l.ır.~YIWI>)

Fatin Efendi'nin
(ö. 1866)

Salim tezkiresine zeyil olarak
kaleme aldığı şuara tezkiresi

(bk. FATiN EFENDi).

HATiMi
(~l:.:JI)

Ebü All Muhammed
b. Hasen (Hüseyn) b. Muzaffer

el-Bağdadl el-Hatimi
(ö . 388/998)

Haleveyh ve Mütenebbl gibi edip ve alim
ler arasında önemli bir yer edinmiştir. İç
lerinde Kadi Ebu Ali et-Tenuhl gibi tanın
mış sirnaların da bulunduğu birçok kim
se onun talebesi olmuştur. Ancak Hati
ml'nin idari ve edebi alanda daha önemli
ve nüfuzlu bir yere gelmesi, 339 (950)
yılında Büveyhl Emlri Muizzüddevle'ye ka
tip olmasından ve ardından Mutl' -Lil
lah'ın veziri Ebu Muhammed el-Mühelle
bl ile tanışıp dostluk kurmasından sonra
gerçekleşmiş, edebiyat ve diğer ilimler
alanındaki geniş bilgisi sayesinde Seyfüd
devle'den sonra Bağdat'ta birçok emlre
katiplik yapmiştır. Mütenebbl Bağdat'a
geldiğinde (352/963) onunla karşılaşarak
şiir ve edebiyat konularında kendisiyle
münazara yapmış. bu münazaralardan
sonra yazdığı risalelerle edebiyat dünya
sındaki şöhretinin zirvesine ulaşmıştır.
Hatimi 26 Reblülahir 388 (27 Nisan 998)
tarihinde Bağdat'ta vefat etti.

Hatimi geçimsiz, kıskanç.